
UCHWAŁA NR XLIII/354/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Stegna miejsc sprzedaży i podawania  napojów 
alkoholowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) oraz art. 12 ust.3 i 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2016 r.  poz. 487 z 2017 r. poz. 2439, 2245 i z 2018 r. poz 310 i 650) Rada Gminy Stegna po zasięgnięciu opinii 
jednostek pomocniczych uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Stegna miejsc sprzedaży oraz miejsc 
sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych:

1) punkty sprzedaży oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży nie mogą 
być położone w odległości mniejszej niż:

a) 100 mb do budynku kościoła i kaplicy publicznej,

b) 50 mb do granicy cmentarza,

c) 50 mb  do budynku szkolnego, przedszkolnego.

2) na terenie plaż dopuszcza się sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży  nie bliżej niż 50 mb od wyznaczonego kąpieliska strzeżonego.

2. Odległości mierzone są ciągami komunikacyjnymi.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Stegna.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXXI/299/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 14 marca 2013r.  w sprawie określenia  
zasad usytuowania na terenie Gminy Stegna miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) , oraz wprowadzenia czasowego i stałego zakazu sprzedaży, 
spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 7BDBEC28-5190-4FE1-93E0-EAEC414E2AFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie ze zmianą wprowadzoną w ustawie z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 ,
poz. 310), w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) art. 12 ust.1 i ust. 5 , któy otrzymał
brzmienie:

„Art.12. 1. Rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla:

1)poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust.3:

2)zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

3)zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży”.

„5 Rada gminy przed podjęciem uchwał, o których mowa w ust.1-4, zasięga opinii jednostek pomocniczych
gminy”

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018, poz. 310) weszła w życie 9 marca
2018 roku.

Zgodnie z art. 4 tej ustawy dotychczasowe uchwały gmin wydane na podstawie nowego brzmienia
art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) zachowują
moc do dnia wejście w życie uchwał wydanych na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 w brzmieniu nadanym ustawą
z dnia 10 stycznia 2018 r.(Dz.U z 2018 r. poz. 310), nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia
wejścia w życie ww. ustawy.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 7BDBEC28-5190-4FE1-93E0-EAEC414E2AFB. Podpisany Strona 1




